CATAS S A Via Antiea, 2.1/3 Filiale:

lser. Reg, Impreze Udine, uumero 1 - 33048 Sun Giovanni al Natizone Ud Via Braille, 5
) R Tl 032717211 ra, - Fax 0132,747250 1= 20035 Lisone Mi
icer. e Cod, Fice, D1BTBBA0305 ~
httpe/hovwwcatas,com Tel. 039.16 15607 - Fax 039404505
centro ricerca-sviluppo Partita IVA: IT 01818850305 e-mail: lalZeatas,com e-mail: lissone@catas.com
laboratorio prove settore legno-arcedo Cap. Soe € B12.850,00 iy, Autorizzate dal Ministero dell'Tnterno (DML 26-03-85 Rearione al fuoco)
Ricevimento campione: 08-06-07 Spett. SEGIS S.P.A.
o _ VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
Emissione rapporto: 31-07-07 53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Relazione composta da n® 11 allegati.

Denominaz.campione; OMEGA

RAPPORTO DI PROVA N° 82526

Elenco prove eseguite

1. Prove di fatica del sedile ANSI-BIFMA X5.4-2005/13

2. Resistenza a fatica verticale dello schienale ANSI-BIFMA
X5.4-2005/8

3. Resistenza a fatica orizzontale dello schienale ANSI-BIFMA
X5.4-2005/7

4, Resistenza a fatica verticale del bracciolo ANSI-BIFMA-
X5.4-2005/12

5. Resistenza a fatica orizzontale del bracciolo ANSI-BIFMA-
X5.4-2005/11

6. Carico statico verticale sui braccioli ANSI-BIFMA X5.4-2005/10
7. Carico statico orizzontale sullo schienale ANSI-BIFMA
X5.4-2005/5

8. Carico statico verticale sullo schienale ANSI-BIFMA X5.4-2005/6
9, Carico statico orizzontale sui braccioli ANSI-BIFMA X5.4-2005/9
10. Resistenza all'urto del sedile ANSI-BIFMA X5.4-2005/14

11. Resistenza a fatica della struttura ANSI-BIFMA X5.4-2005/15

I nsab‘Ee % eparto Al di
( Dott{ Andrea

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il campione sotto
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di provanon pu¢ essere riprodotto parzialmente. Salvo
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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Libioratorio prove settore legno-arcedo Cap, Soes € 680890 i, Autorizzato dal Ministeeo dell Totevno (0L 260885 Reazione ol fuoco)

RAPPORTO DI PROVA
82526 / 1

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 25-06-07
Emissione rapporto: 31-07-07
‘Denominaz.campione: OMEGA

Spett. SEGIS S.PA.
VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Prove di fatica del sedile ANSI-BIFMA X5.4-2005/13

Prova di urti ripetuti sul sedile

Altezza di caduta della massa: 25 mm dalla superficie non compressa del sedile

Risultati della prova:

Maasa Numero
d'urto 5 Osservazioni
di cadute
kg
57 100.000 Nessun difetto

Prova di fatica alternata del fronte anteriore del sedile

Risultati della prova:

Forza
. Numero .
sul sedile o Osservazioni
di cicli
N
734 20.000 Nessun difetto

| risultati delle prove soddisfano i requisiti della norma.

Il d'le/ttore

"?5%2;_16 dl?lféiad;o Dott. Apdrea Giavon

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il ca pione soltQposto a prova/e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non pud essere riprodotto parziaimente. s}

diversa indicazione, il campionamento & stato effettuate dal cliente. 1
pag.
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RAPPORTO DI PROVA
82526 /2

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 02-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: OMEGA

Spett. SEGIS S.PA.
VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Resistenza a fatica verticale dello schienale ANSI-BIFMA X5.4-2005/8

Risultati della prova:

Frza Numero
verticale - Osservazioni
cicli
N
890 10.000 Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

EQ’ { Afll direttofe
I or::e_ael reparto Dott. Apdrea Giavon

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il carfipione s @poslo a pr
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di prova non pud essere riprodotto parzialmen alvo

diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
pag. 111
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RAPPORTO DI PROVA
82526 / 3

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 03-07-07
|E_missione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: OMEGA

Spett. SEGIS S.PA.
VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Resistenza a fatica orizzontale dello schienale ANSI-BIFMA X5.4-2005/7

Risultati della prova:

Forza Numero cicli
orizzontale i Osservazioni
N per posizione
334 120.000 Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

Il e sz@ﬂrepano V(1 direttore
( Dot}. ,\ -

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il pione ‘gottoposto a prova e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di prova non pud essere riprodotto parzialmente:”Salvo
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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RAPPORTO DI PROVA
82526 / 4

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 10-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: OMEGA

Spett. SEGIS S.P.A.
VIAUMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (S1)
ITALY

Resistenza a fatica verticale del bracciolo ANSI-BIFMA-X5.4-2005/12

Risultati della prova:

Farza Numero
verticale o Osservazioni
cicli
N
890 10.000 Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

-Giavon

N

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il pione sottgposto a proya e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non pud essere riprodotto parz
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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RAPPORTO DI PROVA
82526 /5

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 18-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: OMEGA

Spett. SEGIS S.PA.
VIA UMBRIA, 14 - LOC, FOSCI
53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Resistenza a fatica orizzontale del bracciolo ANSI-BIFMA-X5.4-2005/11

Risultati della prova:

.Forza Numero g
orizzontale - Osservazioni
cicli
N
445 50.000 Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

I%@Qi reparto
\

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il ione sottoposto a pro
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di prova non pud essere riptodotto parzialmente.
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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RAPPORTO DI PROVA
Spett. SEGIS S.P.A.

VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
82526 / 6 53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY
Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 25-07-07

Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: OMEGA

Carico statico verticale sui braccioli ANSI-BIFMA X5.4-2005/10

Risultati della prova:

Carico
applicato Osservazioni
N
890 Nessun difetto
1.334 Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

”_?jp)m; g, oy reparto Dcll. Andrea Giavon ’\4

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il pione softoposto a prova’ e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di prova non pud essere riprodotto parzia
diversa indicazione, il campionamento & stato effeftuato dal cliente.
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RAPPORTO DI PROVA
82526 /7

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 25-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: OMEGA

Spett. SEGIS S.PA.
VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (S1)
ITALY

Carico statico orizzontale sullo schienale ANSI-BIFMA X5.4-2005/5

Risultati della prova:

Carico applicato T
per posizione Temp_o Osservazioni
N applicazione
667 1 min Nessun difetto
1112 1 min Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

Il responsapile difreparto
l; ')

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di provanon pud essere ri
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.




cenlvo ricerenssviluppo

Lihoratorio prove settore legno-arredn Capr. S

o e Codl Fraos D18 TEBL030S

Partita IVA; 01318850305

€ GHOH0 .,

......

i eemdlt liscone M ealas wom

L O3 IGIAGT7 -« Bax A 161500

RAPPORTO DI PROVA
82526 /8

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 25-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07

Denominaz.campione: OMEGA

Spett.

SEGIS S.P.A.

VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (Sl)
ITALY

Carico statico verticale sullo schienale ANSI-BIFMA X5.4-2005/6

Risultati della prova:

Carico applicato

L Tempo A

per por\sllzmne applicazione Osservazioni
890 1 min Nessun difetto
1.334 1 min Nessun difetto

I risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

l?pﬂz bile Al reparto

diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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RAPPORTO DI PROVA
82526 /9

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 25-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: OMEGA

Spett. SEGIS S.P.A.
VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Carico statico orizzontale sui braccioli ANSI-BIFMA X5.4-2005/9

Risultati della prova:

Carico
applicato Osservazioni
N
677 Nessun difetto
890 Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

% Il direttore .
| Dott. Andrea Giavon “(/-\

Il onsabi

(= g
La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il campione sottoposto a prova e /
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non pud essere riprodotto parzialmente. Salvo

diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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RAPPORTO DI PROVA
82526 /10

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 25-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: OMEGA

Spett. SEGIS S.PA.
VIAUMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Resistenza all'urto del sedile ANSI-BIFMA X5.4-2005/14

Risultati della prova:

Massa Altezza Numero

d'urto di caduta di cadute Osservazioni
kg mm per posizione

102 152 1 Nessun difetto
136 152 1 Nessun difetto

I risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il ione soltoposto a provd e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non pud essere riprodotto parzialmente.
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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RAPPORTO DI PROVA
82526 / 11

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 26-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: OMEGA

Spett. SEGIS S.PA.
VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Resistenza a fatica della struttura ANSI-BIFMA X5.4-2005/15

Risultati della prova:

Carico sul E
) orza
sedile . Numero L.
orizzontale L Osservazioni
per posto N di cicli
kg
102 445 100.000 Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

' i’{ % Il direttore
II| Ong@ eparto D&t. And 5 Giavon

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il pione softdposto a provg/e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non pud essere riprodotto parzi
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.



